
 

COMUNE DI POGGIO TORRIANA 
Provincia di Rimini 

  

ORDINANZA 

n. 4 del 13/04/2024 Pag .1 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE 
 

n. 4 del 13/04/2024 
 

SETTORE 1 - SETTORE TECNICO 
 

_______________________________________________________________ 
 

Oggetto:  Ordinanza di chiusura totale del traffico veicolare per lavori 

di Potenziamento della fognatura bianca in zona produttiva 
Camerano delle strade in elenco: Via Case Nuove nel tratto da 

Via Volpe a Via Case Nuove civico 5, dalle 07:30 di Lunedì 
15/04/24 fino a Giovedì 18/04/24 - compresa la fase 

notturna. 
_______________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

VISTA la richiesta di emissione di un’Ordinanza, inoltrata dal Rag. Scammacca 

Alessandro dell’Ufficio Amministrativo della Società F.lli Fangano S.r.l., via P.E.C. in data 

12/04/2024 ed acquisita al Protocollo di questo Comune al n. 0005148/2024, necessaria per la 

realizzazione di lavori da eseguire su alcune strade del Comune; 

 PREMESSO che: 

- si deve procedere all’esecuzione di lavori di Potenziamento della fognatura bianca in 

zona produttiva Camerano per HERA S.p.A. – B.U. ACQUA – RETI IDRICHE (ACQUEDOTTO 

E FOGNARIE) rif.: CIG: 95664357E5, DIREZIONE LAVORI Hera S.p.A.: Geom. Casadei Fabio; 

 i lavori sopra indicati interessano tratti stradali delle seguenti carreggiate: 

- da Via Volpe a Via Case Nuove, civico 5; 

 

 CONSIDERATO che: 

- per l’esecuzione in sicurezza di tali lavori è necessaria la chiusura totale del traffico veicolare 

dei tratti stradali sopra indicati, compresa la fase notturna, con divieto di sosta di tutti i veicoli, 

con esclusione dei residenti, dei mezzi di soccorso, di servizio, di sicurezza e delle forze 

dell’ordine; 

- che la ditta esecutrice dei lavori, per conto di HERA S.p.A., è la società F.lli Fangano S.r.l., 

con sede in Via Torino, 43 – 96016 Lentini (SR) (Direttore Tecnico: Geom. Salvatore Fangano); 

 VISTO il Codice della Strada (D.Lgs. n.285/92 e succ. modif. e int.); 

 VISTO l’art.207 del T.U. 267/2000; 

 

 

O R D I N A 



 

COMUNE DI POGGIO TORRIANA 
Provincia di Rimini 

  

ORDINANZA 

n. 4 del 13/04/2024 Pag .2 

 

- CHE per i motivi esposti in narrativa, a far data dal Lunedì 15/04/24 fino a Giovedì 

18/04/24 (salvo sospensioni e/o proroghe per cause di forza maggiore) e comunque per il 

tempo strettamente necessario per l’esecuzione dei lavori in oggetto, l’istituzione di chiusura 

totale del traffico veicolare, con divieto di sosta di tutti i veicoli, compresa la fase 

notturna, con esclusione dei residenti, dei mezzi di soccorso, di servizio, di sicurezza e delle 

forze dell’ordine; 

- CHE la chiusura verrà applicata durante le ore lavorative di cantiere dalle 7,30 compresa la 

fase notturna. 

- CHE la responsabilità dell’esecuzione della presente, per conto di HERA S.p.A., è la società 

F.lli Fangano S.r.l. con sede in Via Torino, 43 – 96016 Lentini (SR) (Direttore Tecnico: Geom. 

Salvatore Fangano), che dovrà altresì provvedere alla regolamentazione del traffico con 

apposizione della necessaria segnaletica, da porsi in conformità a quanto stabilito dal vigente 

codice della strada e relativo regolamento di esecuzione. 

- CHE la Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia dello Stato, competenti per legge, alle 

quali viene trasmesso il presente provvedimento, hanno il compito di rispettare e di far 

rispettare la presente Ordinanza. 

 

DISPONE 

 

 Che la presente ordinanza sia trasmessa: 

 

- Alla società F.lli Fangano S.r.l. – PEC: Comunicazioni@fratellifangano.it 

 

- Alla HERA S.p.A. – Distretto RN – PEC: heraretirimini@gmail.com 
 

- Alla Provincia di Rimini – PEC: pec@pec.provincia.rimini.it 

 

- Al Comando di Polizia Municipale - PEC: pm.valmarecchia@legalmail.it 

 

- Alla Stazione Carabinieri di Villa Verucchio - PEC: trn21663@pec.carabinieri.it 

 

- Alla Questura di Rimini - PEC: dipps19B.00F0@pecps.poliziadistato.it 

 

- All’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di pubblicazione – SEDE. 

 

 
 

  ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO   
  CIAVATTINI CORRADO / InfoCamere 

mailto:Comunicazioni@fratellifangano.it
mailto:pec@pec.provincia.rimini.it
mailto:pm.valmarecchia@legalmail.it
mailto:trn21663@pec.carabinieri.it


 

COMUNE DI POGGIO TORRIANA 
Provincia di Rimini 

  

ORDINANZA 

n. 4 del 13/04/2024 Pag .3 

S.C.p.A.   
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 
 


